
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Семена Соболя 

города Ейска муниципального образования Ейский район 

 

 

П Р И К А З 

 

 

07 февраля 2023 г.                                                                           № 28/1-ОД 

г. Ейск 
 

 

 

Об утверждении графика 

проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году  

в МБОУ СОШ № 1 им.С.Соболя г.Ейска МО Ейский район 

 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 

23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2023 году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) весной 2023 года в 4-8-х, 11-ом  классах согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным 

в пункте 1 настоящего приказа, педагогического коллектива школы в срок до 

01.02.2023 г. (Махоткина И.В., Романова Е.А.). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1 

им.С.Соболя г.Ейска МО Ейский район                                           Т.Е.Волкова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Махоткина И.В. 

Романова Е.А. 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 07.02.2023 г. № 28/1-ОД 

 

График проведения ВПР в марте-апреле 2023 г. 

4 классы 

 

№ 

п/п 

Должность Ф.И.О Предмет Класс  Номер 

урока 

Дата  Номер 

кабинета 

1 Учитель 

начальных 

классов  

Чубарова С.А. Русский язык 

(1 часть) 

4а 2 16.03.23 1 

2 Учитель 

начальных 

классов  

Пронина М.В. 4б 2 2 

3 Учитель 

начальных 

классов  

Вышняк Е.В. 4в 2 9 

4 Учитель 

начальных 

классов  

Чубарова С.А. Русский язык 

(2 часть) 

4а 2 21.03.23 1 

5 Учитель 

начальных 

классов  

Пронина М.В. 4б 2 2 

6 Учитель 

начальных 

классов  

Вышняк Е.В. 4в 2 9 

7 Учитель 

начальных 

классов  

Чубарова С.А. Математика  4а 2 18.04.23 1 

8 Учитель 

начальных 

классов  

Пронина М.В. 4б 2 2 

9 Учитель 

начальных 

классов  

Вышняк Е.В. 4в 2 9 

10 Учитель 

начальных 

классов  

Чубарова С.А. Окружающий 

мир  

4а 2 06.04.23 1 

11 Учитель 

начальных 

классов  

Пронина М.В. 4б 2 2 

12 Учитель 

начальных 

классов  

Вышняк Е.В. 4в 2 9 

 



5 классы  

№ 

п/п 

Должность Ф.И.О Предмет Класс  Номер 

урока 

Дата  Номер 

кабинета 

1 Заместитель 

директора 

Гамрецкая Т.И. Русский 

язык  

5а 2 06.04.23 1 

2 Учитель 

математики 

Фалеева Е.В. 5б 2 13 

3 Учитель 

истории, 

географии 

Тарасенко К.О. 5в 2 2 

4 Учитель 

физической 

культуры 

Кислая Т.А. 5г 2 3 

5 Учитель 

физической 

культуры 

Кислая Т.А. Математика 5а 2 11.04.23 1 

6 Заместитель 

директора 

Гамрецкая Т.И. 5б 2 13 

7 Учитель 

физической 

культуры 

Еременко М.Г. 5в 2 2 

8 Учитель 

истории, 

географии 

Тарасенко К.О. 5г 2 3 

9 Учитель 

физической 

культуры 

Кислая Т.А. Биология  5а 2 21.03.23 1 

10 Заместитель 

директора 

Гамрецкая Т.И. 5б 2 13 

11 Учитель  

русского 

языка, 

литературы 

Горбачева 

М.Ю. 

5в 2 2 

12 Учитель 

истории, 

географии 

Тарасенко К.О. 5г 2 3 

13 Учитель 

физической 

культуры 

Кислая Т.А. История  5а 2 23.03.23 1 

14 Заместитель 

директора 

Гамрецкая Т.И. 5б 2 13 

15 Учитель 

физической 

культуры 

Еременко М.Г. 5в 2 2 

16 Учитель 

математики 

Фалеева Е.В. 5г 2 3 



6 классы  

№ 

п/п 

Должность Ф.И.О Предмет Класс  Номер 

урока 

Дата  Номер 

кабинета 

1 Учитель 

физической 

культуры 

Еременко М.Г. Русский язык 6а 2-3 21.03.23 8 

2 Учитель 

кубановеден

ия, ИЗО 

Головко Г.П. 6б 2-3 9 

3 Учитель 

математики 

Пакина А.Н. 6в 2-3 10 

4 Учитель 

физической 

культуры 

Голышев В.С. 6г 2-3 11 

5 Учитель 

русского 

языка, 

литературы 

Агулярная 

Н.В. 

Математика 6а 2 27.04.23 13 

6 Учитель 

физической 

культуры 

Еременко М.Г. 6б 2 9 

7 Учитель 

физической 

культуры 

Голышев В.С. 6в 2 10 

8 Учитель 

русского 

языка, 

литературы 

Бучковская 

С.В. 

6г 2 11 

9 Учитель 

русского 

языка, 

литературы 

Агулярная 

Н.В. 

Предмет по 

выбору 1 

(Биология/ге

ография) 

6а 2 06.04.23 8 

10 Учитель 

физической 

культуры 

Еременко М.Г. 6б 2 9 

11 Учитель 

физической 

культуры 

Голышев В.С. 6в 2 10 

12 Учитель 

русского 

языка, 

литературы 

Бучковская 

С.В. 

6г 2 11 

13 Учитель 

информатик

и  

Плаунова З.П. История 

(в 

компьютерн

ой форме) 

6а 2 13.04.23 14 

14 Учитель 

информатик

Плаунова З.П. 6б 2 14 



и  

15 Учитель 

физической 

культуры 

Еременко М.Г. Предмет по 

выбору 2 

(обществозн

ание) 

 

6в 2 11.04.23 11 

16 Учитель 

кубановеден

ия, ИЗО 

Головко Г.П. 6г 2 12 

 

7 классы  

№ 

п/п 

Должность Ф.И.О Предмет Класс  Номер 

урока 

Дата  Номер 

кабинета 

1 Учитель 

математики 

Пакина А.Н. Русский язык  7а 2-3 04.04.23 11 

2 Учитель 

технологии 

Коновалова 

И.А. 

7б 2-3 2 

3 Учитель 

технологии 

Малайчик 

Т.В. 

7в 2-3 3 

4 Учитель 

физической 

культуры 

Голышев 

В.С. 

Математика 7а 2-3 16.03.23 11 

5 Учитель 

географии, 

истории 

Тарасенко 

К.О. 

7б 2-3 2 

6 Учитель 

физической 

культуры 

Еременко 

М.Г. 

7в 2-3 3 

7 Учитель 

физической 

культуры 

Голышев 

В.С. 

Предмет по 

выбору 1 

7а 2 13.04.23 11 

8 Учитель 

математики 

Манукян Р.А. 7б 2 2 

9 Учитель 

физической 

культуры 

Еременко 

М.Г. 

7в 2 3 

10 Учитель 

математики 

Пакина А.Н. Предмет по 

выбору 2 

7а 2 25.04.23 11 

11 Учитель 

технологии 

Коновалова 

И.А. 

7б 2 2 

12 Учитель 

технологии 

Малайчик 

Т.В. 

7в 2 3 

13 Учитель 

информатики  

Плаунова 

З.П. 

Английский 

язык 

7а,7б 2 20.04.23 14 

14 Учитель 

географии, 

истории 

Тарасенко 

К.О. 

7в 2 21.04.23 14 



8 классы  

№ 

п/п 

Должность Ф.И.О Предмет Класс  Номер 

урока 

Дата  Номер 

кабинета 

1 Учитель 

географии, 

биологии 

Лещенко 

Г.А. 

Русский язык  8а 2-3 16.03.23 12 

2 Заместитель 

директора 

Соколова 

О.С. 

8б 2-3 13 

3 Учитель 

истории, 

обществозна

ния 

Цехова Н.Д. 8в 2-3 15 

4 Учитель 

математики 

Демешко 

В.Н. 

 8г 2-3  11 

5 Учитель 

английского 

языка 

Гриценко 

Т.А. 

Математика 8а 2-3 25.04.23 12 

6 Заместитель 

директора  

Гамрецкая 

Т.И. 

8б 2-3 13 

7 Учитель 

русского 

языка, 

литературы 

Бучковская 

С.В. 

8в 2-3 15 

8 Учитель 

русского 

языка, 

литературы 

Шпагина 

С.Н. 

 8г 2-3  11 

9 Учитель 

английского 

языка 

Гриценко 

Т.А. 

Предмет по 

выбору 1 

8а 2 04.04.23 12 

10 Заместитель 

директора  

Гамрецкая 

Т.И. 

8б 2 13 

11 Учитель 

русского 

языка, 

литературы 

Бучковская 

С.В. 

8в 2 15 

12 Учитель 

русского 

языка, 

литературы 

Шпагина 

С.Н. 

 8г 2  11 

13 Учитель 

физической 

культуры 

Еременко 

М.Г. 

Предмет по 

выбору 2 

8а 2 27.04.23 12 

14 Учитель 

русского 

языка, 

литературы 

Бучковская 

С.В. 

8б 2 13 



15 Учитель 

английского 

языка 

Гриценко 

Т.А. 

8в 2 15 

16 Учитель 

физической 

культуры 

Голышев 

В.С. 

8г 2 11 

 

11 класс 

№ 

п/п 

Должность Ф.И.О Предмет Номер 

урока 

Дата  Номер 

кабинета 

1 Учитель 

начальных 

классов  

Чубарова С.А. Иностранный 

язык 

(английский) 

2-4 02.03.23 14 

2 Учитель 

физической 

культуры 

Кислая Т.А. География  2-3 21.03.23 11 

3 Учитель 

физической 

культуры 

Чеканова М.П. Химия  2-3 16.03.23 11 

4 Учитель 

начальных 

классов  

Аксенова О.В. История 2-3 07.03.23 11 

5 Учитель 

физической 

культуры 

Кислая Т.А. Физика  2-3 09.03.23 11 

6 Учитель 

начальных 

классов  

Аксенова О.В. Биология 2-3 23.03.23 11 

 

Директор МБОУ СОШ №1 

им.С.Соболя г.Ейска МО Ейский район                                           Т.Е.Волкова 

 
 


		2023-03-02T14:46:15+0300
	Волкова Татьяна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




